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EDITAL 
 
 

O Secretário de Estado de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, e tendo em vista o comunicado da CEPERJ, torna público o Gabarito da Prova Objetiva de Português, 
Conhecimentos Pedagógicos e Conhecimentos Específicos – Ciências, do Concurso Público para provimento 
do cargo efetivo de Professor Docente I com carga horária semanal de dezesseis horas, do Quadro 
Permanente do Magistério da Secretaria de Estado de Educação - SEEDUC, realizada no dia 19 de maio de 
2013. 
 
 

PROFESSOR DOCENTE I – 16 horas 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CIÊNCIAS 

  
Conhecimentos 

Específicos 

    31. D 

    32. A 

    33. D 

    34. B 

    35. C 

    36. E 

    37. E 

    38. A 

    39. C 

    40. C 

    41. B 

    42. A 

    43. C 

    44. E 

    45. B 

46. A 

47. B 

48. D 

49. C 

50. D 

 
 


